СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.11.2016г.  № 01-02/15-2

О дополнительных мероприятиях
по социально-экономическому
развитию Бутырского района
в 2017 году

       В соответствии с частью 6 статьи 1 и частью 14 статьи 3 Закона города Москвы                      от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП                             «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», рассмотрев и обсудив представление управы Бутырского района                            от 15 ноября 2016 года № И-887/16, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Утвердить Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Бутырского района (благоустройство дворовых территорий) в 2017 году согласно приложению.
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и управу Бутырского района города Москвы.
       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бутырский                            в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
       4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
       5.  Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального округа Бутырский Осипенко А.П.

Глава муниципального округа Бутырский                                                   А.П. Осипенко

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 24 ноября 2016г.  № 01-02/15-2

Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию Бутырского района
(благоустройство дворовых территорий)
в 2017 году

	№
пп
	Адрес
	Работы капитального характера
(благоустройство дворовых территорий)
	Общая
стоимость работ
тыс.руб.

	натуральный
показатель
	ед.
изм.
	коли-
чество

	1
	Гончарова
улица,
д.17А к.1
д.17А к.2
	ремонт газонов
устройство ограждений
замена МАФ
высадка кустарника сирень

	кв.м
п.м.
шт.
шт.

	500
100
8
30

	751,410

	2
	Руставели улица,
д.1/2
	ремонт газонов
устройство ограждений
высадка кустарника сирень

	кв.м
п.м.
шт.

	600
110
40

	1067,015

	3
	Руставели
улица,
д.4 к.1, 2
	ремонт газонов
устройство покрытия на детской площадке
замена МАФ
устройство парковочных карманов
высадка кустарника чубушник

	кв.м
кв.м
шт.
м/мест
шт.
	750
640
20
23
50
	2855,070

	4
	Фонвизина
улица,
д.10
	ремонт газонов
замена МАФ
устройство цветников
высадка кустарника сирень

	кв.м
шт.
кв.м
шт.
	700
8
50
30
	605,630

	5
	Яблочкова
улица,
д.10А
	устройство/ремонт плиточного покрытия
ремонт газонов
устройство ограждений
высадка кустарника спирея

	кв.м
кв.м
п.м
шт.
	280
300
120
20
	652,675

	Итого:
	5931,800